
1 
 

 

KLIKYHÁKY 
  



2 
 

Přátelé,  

zase už se blíží ty deštivé dny, kdy se bude hodit nějaké to čtení – i letos vychází vaše 

oblíbené číslo letních Klikyháků. Díky nim si připomenete krásné letní dny plné legrace, 

zábavy a radovánek. Přesto tyto dny musí vystřídat dny školní, abyste se měli zase na co 

těšit! A co že vás za rok čeká? Opět tábor plný zábavy, spousty her, a samozřejmě nových 

kamarádů! I my se už nyní těšíme a připravujeme hry, abyste mohli opět prožít krásné 

prázdniny! Více informací a spoustu fotek najdete na našich webových stránkách 

http://tostrelka.wz.cz/ 

Úspěšný školní rok a spoustu zábavy, 

Váš zdravotník   



3 
 

SOBOTA 30.6. 

Cesta autobusem byla napínavá a těšili jsme se do 

tábora. Když jsme přijeli do tábora, tak jsme si řekli 

pravidla a co se smí a nesmí. Potom jsme šli na 

procházku po okolí a řekli si důležitá místa a jejich 

názvy. Ještě před večeří jsme hráli seznamovací hry, 

jako třeba koště, abychom se seznámily a poznali se. 

K večeři jsme měli špagety s kečupem, potom byl 

kotlík a večerka. (Maruška) 

NEDĚLE 1.7.  

Právě nenacházíme v Londýně. Po příjemném budíku 

nebyla rozcvička, ale skvělá snídaně skládající se 

z vánočky a kakaa. Hned po snídani jsme se stali 

svědky šílené sázky mezi P. Foggem a A. Stuartem. Tito 

dva Gentlemanové se spolu vsadili o 200000 liber, že 

pan Fogg nezvládne obcestovat celou naší planetu 

Zemi za pouhých 80dní. Pan Fogg věděl, do jaké 

blázniviny se to pustil, a také věděl, že bude 

potřebovat nějakou pomoc. Jakmile sázku uzavřel, 

požádal nás o pomoc během cestování. Ale abychom 

mu mohli pomáhat, museli jsme si jít na úřad zařídit 

pasy. Organizace úřadu byla velmi nepřehledná, ale 

vůbec nejhorší byla komunikace s úředníky. Tyto 

státem placené osoby byly velmi neochotné. Chybí 

vám nějaký údaj? Sami si musíte najít úředníka, který 

vám to vyplní. A pozor! Další chybějící údaj a opět vám 

nebude sděleno, kde vám ho vyplní a vy opět musíte prohledat celý úřad, abyste našli správného 

úředníka. Poté byl oběd, na kterém jsme si vychutnali lahodnou sekanou a ještě lepší bramborovou 

kaši. Po poledním klidu jsme odcestovali do Irských lesů. V těchto lesích jsme museli najít vstupenky 

na Londýnské dostihy. Avšak abychom tyto vstupenky našli museli jsme vyhledat ústřižky mapy, které 

byly schované u skřítků. Skřítci nám je vydali 

pouze tehdy, když jsme splnili jejich úkol. 

Jakmile jste sesbírali všechny ústřižky a složili 

mapu, stačilo jen spojit vyznačené body a 

tadááá, nalezli jsme skrýš vstupenek. Při 

návratu do tábora na nás čekala teplá večeře 

v podobě číny. Čína byla jakožto každý rok se 

sójovou náhražkou masa. Po večeři jsme hráli 

různé hry na hřišti. Pak následoval jen kotlík, 

sprchá a hurá na kutě. (Ondra Z.)  



4 
 

  

PONDĚLÍ 2.7. 

Dne 2.7. jsme se probudili v Egyptě. Ke 

snídani jsme si dali rohlíky s marmoškou. 

Potom jsme cestovali do Velké Británie. 

Ve Velké Británii jsme se šli podívat na 

dostihy a k tomu jsme si všichni vsadili. A 

vyhrál Fanda. Poté nás čekala lehká sváča 

– mrkev. Chvilku jsme odpočívali. Po cca 

15min. jsme se šli podívat do skotských 

lesů, kde jsme si hráli na dřevorubce. 

Nosili jsme klády do tábora, abychom měli 

čím topit v kamnech. Po chvíli nás čekala 

další etapa jménem archeologie. Pouštěli 

nás po 15min a museli jsme jít ke křížku, kde na nás čekala Ája :D Ta nás odvedla opodál, kde byl 

Bára, ta nás připla provazem ke karabině. Rozdělili jsme se na  skupiny a musely jsme být velmi 

potichu a rozluštit hieroglyfy, které znamenaly: pyramidy v Gíze. Byly tam i mumie, které nás mohli 

zpomalovat nebo brát členy skupinky. Ke svačině jsme si dali jogurt a potom jsme hrály hry a k večeři 

byla krupicová kaše. Po večeři jsme měli klid, hráli jsme ping pong a další hry. Okolo 9hodiny jsme se 

všichni sešli u kotlíku a vyhlašovaly etapu kdo vyhrál a prohrál. Po kotlíku šli do sprchy holky a malý šli 

spát v půl desáté a velký v deset. (Eliška K.)   

 ÚTERÝ 3.7.  

K snídani byl rohlík s meruňkovým džemem. 

K svačině nektarinka. K obědu byla česnečka. 

K svačině byla biozelenina a k večeři 

bramboráky z Benátek. Ranní rozcvička Italská 

Galerie. Dopolední plánování návštěva 

Palerma. Odpolední cestování průzkum 

Bibione. (Anička P.) 

 

STŘEDA 4.7.  

Z Itálie jsme se dostali do Číny. V Číně jsme 

měli snídani, k snídani jsme měli Čínský rohlík 

s nutelou. Po velice dobré snídani jsme si 

zahráli Frisbíčko. Po frisbíčku jsme měli 

svačinu, ke svačině jsme měli čínskou mrkev. 

Po mrkvi jsme měli dopolední plavecký 

trénink v Pcho-Jang-chu. Po tréninku jsme 

měli oběd, k obědu jsme měli čínskou 

gulášovou polévku a po polevce jsme měli 



5 
 

lančmít s bramborama. Po obědě jsme měli 

odpolední klid. Po odpolední klidu jsme měli 

etapu, jmenovala se VELKÁ ČÍNSKÁ ZEĎ. Po 

etapovce jsme měli Džogurtík a pak jsme měli 

hry. Po hrách jsme měli večeři, k večeři jsme měli 

horkého psa. Po véče jsme měli kotlík a tam 

jsme se dozvěděli hlídky a služby, a po kotlíku se 

šli koupat kluci a pak byla večerka. (Terka P.) 

ČTVRTEK 5.7.  

Ve čtvrtek jsme byli ve Francii. Službu měli: Anička, Michal, Verča a Štěpán. Ke snídani jsme měli 

kukuřičné lupínky a k svačině jogurt. K obědu vývar z pytlíku + čočka + vejce + párek a k večeři rizoto. 

Ranní rozcvička byla polánecký trénink. Dopolední plánování jsme v lese hráli lovce a vlky, odpolední 

cestování byla Eiffelova věž a potom jsme byli v louži. Hlídky nebyli, protože byla noční bojovka. Na 

noční bojovce jsme se měli vloupat do muzea louvre a zapamatovat si obraz za kterým byla jízdenka, 

ale ten obraz se rozbil, tak jsme ho napodobovali. Byl to 

další skvělí den. (Bára)  

PÁTEK 6.7. 

Byla velmy zábavná etapa museli jsme říct kolikrát se 

vejde Eiffelova věž do hřiště, pak jsme museli uhádnout 

francouzský jazyk z nabídky, poznat francouzské jídlo a 

poznat chuť vín. Druhá etapa byla složit z papírků 

francouzskou trikoloru. V lese jsme hledali barevné stužky 

na tu trikoloru. K večeři byli palačinky s grankem, cukrem, 

medem, citronkou a nutelou. Mňam! (Eliška, Matěj) 

SOBOTA 7.7. 

Šli jsme na puťák. Na místo kde jsme později rozbil tábor 

jsme měli dorazit podle pokynů básně:  

Od auta jdi cestou prašnou, potkáš lidí partu strašnou. 

Ukážou ti kudy jít, nedopřejí ti však klid. 
Až tam cesta bude dvojí, tam co hnědá 
chata stojí, 
vydejte se doprava, tam co stojí postava. 
Kdysi nová zelená, čas však hodně 
znamená… 
Vpravo posed minete, a pak pomník 
najdete.  
Kolem sloupků sudý počet, na pomníku 
letopočet. 
K němuž přičteš číslo A, číslo s nulou ti to 
dá.  
To vydělíš číslem B, dle výsledku se pak jde.  
Kilometr, či spíš dva, tam co stříška 



6 
 

postává,  
roste z dola do šíře, skoro jako 
trychtýře,  
čtyři nohy, lavička, světle hnědá 
barvička,  
to je tvůj cíl – oáza,kdo jí najde 
vyhrává. 
Když jsme přišli na místo, museli 
jsme si postavit stan. Vedoucí 
rozdělali oheň pouze v kotlíku, 
vzhledem k suchu a my jsme si 
mohli k večeři opéct buřt. (Ema, 
Oliver) 
 
NEDĚLE 8.7.  

Jsme na puťáku. Vstali jsme a ke snídani jsme měli makovou roládu pak jsme hned šli do tábora. Bylo 

to náročný, protože to bylo 11km a k oobědu jsme měli hamburgry, k večeři jsme měli knedlíky 

s vajíčkem. Hamburgry byly moc dobré i knedlíky s vajíčkem. Musím říct že neděle byl hodně náročný 

den. Všichni říkali, že bude diskotéka ale nakonec nebyla. Nebila etapa. Neděle byla vážně super sice 

náročná ale bezva spali jsme jako andílci. (Adéla) 

PONDĚLÍ 9.7. 

V pondělí 9.7. jsme byly v Americe. Škoda že jsem 

neměla službu, protože ji mám ráda. Docela mě 

bavila zlatá horečka, na různých stanovištích jsme 

za vyhrané hry dostávaly zlaté kameny. Moc se mi 

líbil večerní program, když jsme koukaly na film. 

Pondělí jsem si moc užila.  (Kačka S.) 

STŘEDA 11.7. 

Ve středu jsme hráli proti Polánce vybíjenou a přehazovanou. Ve vybice to byla remíza a v přehezce 

náš tábor vyhrál. Vedoucí si zahráli voleyball a začala bouřka, takže se zápas nedohrál. Potom jsme 

pomáhali afričanům a pak byla dýza. Šel tam celý tábor a moc jsme si to užili. (Dan, Opička, Filip) 

ČTVRTEK 12.7. 

Ve čtvrtek 12.7. sme vstávaly v deset, 

protože sme mněly diskotéku. Po snídani 

sme šly na dřevo, mi s Áďou sme nesly 

roští a když sme přišly do tábora tak jsme 

měli volno. Potom jsme měli objet. Po 

objedě následovala etapovka a v tý etapje 

sem mněla za nemoc slepotu. Bylo to 

strašné, protože sem asi dvakrát narazila 

do stromu. Když sme dorazily do tábora 

tak jsme šli hrát vlajky. Po té následovala 



7 
 

večeře a pak kotlík. Den se 

mi velmi líbil. (Lucka 

Valterová)  

PÁTEK 13.7. 

Dneska je pátek 13. Kolba a 

závěrečný oheň. Už není 

žádná etapa a my se 

nacházíme opět v Myslívě. 

Pan Ph. Fogg sázku 

samozřejmě vyhrál. Cele 

dopoledne a odpoledne 

jsme sbírali dřevo. A po 

dřevě jsme se dočkali všemi 

chtěné kolby. Kde 

samozřejmě bylo spousta 

zábavných a fazolky (peníze) rozdávajících stanovišť s vedoucími. Nejvíce mě bavilo obíhání plastové 

láhve (10x) a poté běh rovně a zpět. Ušetřila jsem si na spoustu sladkostí a přidala jsem sestře na 

blok. Po kolbě následoval závěrečný oheň. Kde se vyhlašovala celotáborová hra. Ve, které jsme byli 

3., s čímž jsem moc spokojená, protože na pátek 13. mývám smůlu. Pak přišly písničky s kytarovým 

doprovodem, které se mi taky líbily. Potom asi po 6-7 písničkách jsem šla i s kamarádkou do stanu. 

Celý tábor jsem si moc užila!!! Příští rok pojedu určitě znovu (Kája Knolová)  

 

 

 

VÝSLEDKY CELOTÁBOROVÉ HRY 

UMÍSTĚNÍ NÁZEV SKUPINKY KAPITÁNÍ 

1.místo Australští klíčové Ondra 

2.místo American's Eagles Eliška 

3.místo Africký lvi Lucka 

4.místo Asijští pašíci Patrik 

5.místo Evropská unie Adéla 

 

  

  



8 
 

 

Líbil se Vám tábor a chcete jet znovu? Už 

nyní pracujeme na celotáborové hře, která 

bude zaměřená na kouzla a čáry. Ano! V létě 

na Vás čeká škola čar a kouzel! Odjíždíme už 

první prázdninovou sobotu od ZŠ Pod 

Marjánkou.  

  

Veškeré informace najdete na našich webových stránkách, v letáku, nebo se 

obraťte na naše vedoucí.  

 Můžete navštívit naše internetové stránky:http://www.tostrelka.wz.cz 

 Máme také facebookové stránky: www.facebook.com/tostrelka 

Neváhejte nás s Vašimi dotazy kontaktovat i telefonicky či emailem 

 tel.: Alžběta Chrobáková (hl. vedoucí) – 734631867 

 tel.: Barbora Jarníková (zdravotník) – 607116998 

 tel.: Martin Fojtík - 607093433 

 email -  tostrelka@seznam.cz 
 

http://www.tostrelka.wz.cz/
http://www.facebook.com/tostrelka

